[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области

от  10.11.2010 г.  № 479

О проведении муниципального этапа всероссийской                                    олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году

На основании приказа Департамента образования Ивановской области от 22.10.2010 г. № 1141 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году», в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 года № 695 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», а также с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести в 2010-2011 учебном году муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений г.Тейково по следующим предметам: астрономия, биология, география, иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, экономика.

2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году (Приложение 1).

3. Утвердить место проведения, список нейтральной комиссии, жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году (Приложение 2).

4. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  (Приложение 3).                                                                                                                                                           5. Назначить ответственным  за организацию и проведение муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников главного специалиста отдела образования (Камаева Т.В.).

6. Подготовить задания для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Принять меры для обеспечения конфиденциальности при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий.

8. Сформировать в срок до 15 декабря 2010 года итоговую таблицу результатов муниципального этапа олимпиады.
9.  Направить в Департамент образования Ивановской области в срок до 23 декабря  2010 года  отчет об итогах проведения школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году.

10. Руководителям общеобразовательных учреждений:

10.1. Представить в отдел образования администрации г.Тейково в срок до 15 ноября 2010 года  заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на бумажном и электронном  носителях по форме (Приложение 4).

10.2.  Соблюдать квоту при формировании команд на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (не более 2 участников из числа победителей и призёров).

10.3. Обеспечить явку участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

10.4. Возложить на руководителей команд ответственность за жизнь, здоровье учащихся, поведение на олимпиаде.

10.5. Обеспечить явку членов нейтральной комиссии, жюри.

10. 6.Направить в отдел образования администрации г.Тейково в срок до 15 ноября 2010 года отчет об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году ( Приложение 5,6).

11. Руководителям общеобразовательных учреждений МСОШ № 5 (Болотова Е.Н.), МСОШ № 2 (Митькова Н.Д.), Гимназия № 3 (Кукушкина С.В.):

11.1.Подготовить аудитории для проведения олимпиады на основании Приложения 2.

12. ИМС (Турлова Г.П.):                                                                                                  12.1.Обеспечить освещение проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в средствах массовой информации, на сайте отдела образования.
13. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования Камаеву Т.В.

Начальник отдела образования
администрации г. Тейково                                                           А.Н. Соловьёва

Исп. Камаева Т.В.

2-19-62

Приложение 1

                                                 к приказу №  479    от 10.11.2010 г.

Состав

организационного комитета муниципального этапа всероссийской                    олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году

Соловьёва А.Н. – начальник отдела образования администрации г.Тейково, председатель оргкомитета;

Камаева Т.В. – главный специалист отдела образования администрации г.Тейково, заместитель председателя оргкомитета

Турлова Г.П. – руководитель ИМС, ответственный секретарь;

Павлова В.М. – ведущий специалист отдела образования администрации г.Тейково.

                          Приложение 2

                                                             к приказу №  479        от  10.11.2010 г.
Список

нейтральной комиссии, жюри на муниципальном этапе                                           всероссийской  олимпиады  школьников

по общеобразовательным предметам                                                                                                       в 2010 – 2011 учебном году.
	Предмет
	Класс
	Дата
проведения
	Место
проведения
	Нейтральная комиссия
	Жюри

	Экономика
	9 - 11
	15 ноября
	МСОШ № 5
	Голубева Н.Н.
	Яковлева М.Ю. - председатель жюри
Лакеева Е.В.
Гергель Н.В.

	Физика
	7-11
	16 ноября
	МСОШ № 5
	Кляузова Н.Ю.
Андреева М.К.
Полякова Т.А.
	Ржанова И.В.  - председатель жюри
Филатова Л.В.
Зайцева А.В.
Манухина Г.Г.
Рындина Н.А.

	Русский язык

	7-11
	17 ноября

	МСОШ № 5

	Полякова Т.А.
Фатеева Т.Ю.
Огнева Л.И..

	Кочнева Т.В.  - председатель жюри
Регина Е.Б.
Наумова С.В.
Ферапонтова О.В.
Хорева И.Ю.
Молочкова Г.И.
Махалова Т.А.
Мартынова Е.В.

	Право
	9 - 11
	18 ноября
	МСОШ № 5
	Абрамова М.Г.
	Крыжик П.Г. - председатель жюри
Тищенкова А.Ю.
Белова И.В.
Логунова С.В.
Барышева Н.В.
Трусова Л.А.

	Биология
	7-11
	19 ноября
	МСОШ № 5
	Кузнецова О.В.
Панышева И.С.
Мамаева Т.Е.
	Чудова С.В.  - председатель жюри
Логинова О.М.
Тарабыкина О.В.
Касьянова М.А.
Качан М.В.

Начало работы нейтральной комиссии в 8.30 ч.

Начало олимпиады в 9.00 ч.

Приложение 3

                                                        к приказу № 479     от 10.11.2010 г.

График проведения муниципального этапа                                               всероссийской олимпиады школьников

	№ п/п
	Дата
	Название предмета

	1.
	15 ноября 2010 года
	Экономика

	2.
	16 ноября 2010 года
	Физика

	3.
	17 ноября 2010 года
	Русский язык

	4.
	18 ноября 2010 года
	Право

	5.
	19 ноября 2010 года
	Биология

	6.
	22 ноября 2010 года
	ОБЖ

	7.
	22 ноября 2010 года
	Французский язык

	8.
	23 ноября 2010 года
	Астрономия

	9.
	24 ноября 2010 года
	История

	10.
	25–26 ноября 2010 года
	Химия

	11.
	27 ноября 2010 года
	Технология

	12.
	29 ноября 2010 года
	Литература

	13.
	30 ноября 2010 года
	Математика

	14.
	1 декабря 2010 года
	Немецкий язык

	15.
	2 декабря 2010 года
	География

	16.
	4 декабря 2010 года
	Физическая культура

	17.
	6 декабря 2010 года
	Обществознание

	18.
	7 декабря 2010 года
	Информатика и ИКТ

	19.
	8 декабря 2010 года
	Английский язык

	20.
	9 декабря 2010 года
	Экология

	21.
	10 декабря 2010 года
	Искусство (МХК)

Приложение 4

                                                                                                                к приказу №  479   от 10.11.2010 г.

Заявка                                                                                                                                                                                                             на участие во  II этапе Всероссийской олимпиады школьников __(предмет)______

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата
рождения
	Название
школы
	Класс
	Паспортные
данные
	Граж
дан
ство
	Домашний адрес
	Ф.И.О.
учителя-наставника

Директор школы

Приложение 5

                                                                                                                            к приказу  №  479               от  10.11.2010 г.

Информация о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2010-2011 учебного года

___________________________(наименование общеобразовательного учреждения)

Количество обучающихся 5-11 классов _________

	№ п.п.
	Предмет
	Количество участников
	Сроки проведения
	База проведения
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во участников муниципального этапа

	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	Искусство (МХК)

	7
	История

	8
	Литература

	9
	Математика

	10
	Немецкий язык

	11
	Обществознание

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Французский язык

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика

Что из рекомендаций муниципальной  предметно-методической комиссии не удалось использовать при разработке заданий, указать причины

_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение 6

                                                                                              к приказу № 479         от 10.11.2010 г.

Наиболее актуальные проблемы организации всероссийской олимпиады школьников и перечень возможных изменений для повышения эффективности школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  (предложения)

_____________________________________________ (название общеобразовательного учреждения)

	Элементы системы
	Перечень актуальных проблем
	Перечень необходимых изменений

	Подготовка учащихся к олимпиаде

	Организация и проведение

этапов олимпиады

	Информационное

обеспечение  олимпиады

	Кадровое обеспечение олимпиады

	Научно-методическое обеспечение олимпиады

	Материально-техническое обеспечение олимпиады

	Финансирование олимпиады

	Мониторинг и контроль проведения   олимпиады